1

2022 年８月３日

 各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

（コード番号 8075 ）

問合せ先責任者  総務部長 大島 幸雄

 （TEL 03-5579-5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

業績予想の修正について

2023 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する四半
期 純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

263,000

百万円

4,500

百万円

5,300

百万円

3,500

  円 銭

395.00

今回修正予想（Ｂ） 277,000 5,300 6,000 4,500 508.28

増減額（Ｂ－Ａ） 14,000 800 700 1,000

増減率（％） 5.3 17.8 13.2 28.6

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2022 年 3 月期第 2四半期） 224,176 4,086 4,563 3,858 435.74

2023 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 １ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

180,000

百万円

3,500

百万円

2,300

  円 銭

259.58

今回修正予想（Ｂ） 202,000 4,000 3,000 338.49

増減額（Ｂ－Ａ） 22,000 500 700

増減率（％） 12.2 14.3 30.4

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2022 年 3 月期第 2四半期） 160,118 2,777 2,626 296.53

 2

修正の理由

2023 年３月期第２四半期累計（連結・個別）につきましては、鋼材や原料の価格高騰に加え、海外の

製造子会社の受注が好調に推移しており、前回の業績予想と比較して売上高が増加し、営業利益、経常

利益、四半期純利益についてはそれぞれ大幅に増加する見込みです。

2023 年３月期通期の業績予想（連結・個別）につきましては、今後の業績に不確定な要素が多いため、

現時点では前回の業績予想から変更しておりません。通期業績予想を見直す必要が生じた場合には速や

かに開示する予定です。

（注）上記の業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後さまざ

まな要因により予想数値と異なる場合があります。

                                         以 上